3416 Ubi (ut vides) in præmissis ordinibus scriptis nella fit mentione de Superioribus Regularibus in ordine ad proprios subditos, sed solum de ipsius Confessoris Regularibus; adeoque intelligi debent in ordine ad facultates, minime in ordine ad Regulares; & ita sententia Donatus, & Peyr. citati, & quam plures apud ipsos. Ut enim inquit Donatus: *Odia sunt refringendæ, & in odiosis non comprehendendunt Regulares, nisi in specie exprimantur.*

3417 Imo ita fuisse declaratum à S. C. Reg. facto verbo cum SS. Clem. VIII. refert Peyr. eir. ex Peregr. no, & Naldo.

3418 Et quidem factis colligitor ex ipsius decreto: nam indificrimatorem & unitim loquuntur de reservatis Ordinario, & de reservatis Papa in Bulla Cœzæ; quod non habetur locum quad primam partem, si loqueretur de Superioribus Regularibus in ordine ad suos subditos; nam isti non subfacent causas reservatis Ordinariis locorum. Tum quia idem, quibus prohibent abolutionem a reservatis Ordinario, prohibent abolutionem a reservatis Cœzæ; unde solum loquuntur de ipsius Confessoris in ordine ad facultates.

3419 Decretum SS. Inquisit. sub Innoc. X. 23. Maii 1652: non est ad rem; quia solum loquuntur quoad facultates, & in virtute Jubilæi, ut constat ex ipso editio Inquisit. Sicilie, quod fuit publicatum Panormi die 15. Februario 1657, in quo Decretum nulla fit mentio de Prelatis Regularibus quoad suos subditos, & de Privilegiis virtutis.

3420 Nec obstat Privilegium concessum Inquisitoribus a Paulo V. r. Sept. 1606. per Bullam, *Romanus Pontifex*, & ab Alexando VII. 8. Julii 1660. per Bullam, *Litteræ alias*, relatum in tom. 2. n. 148. Quia per illud solum expresse revocatur privilegium Provincialium juridice procedendi contra suos subditos in causis heretico-, & supisionis heretico-, processus formando, testes examinando, & reos castigando, quod habebant a Leone X. per Bullam *Exponi mōis* 15. Octobr. 1516. in Bullario Rodri-*Paulo* 111. per Bullam *Romanii Ponfieri* 25. Aprilis 1546. & à Pio IV. per Bullam *Ponfieri* 1. Aprilis 1562. *ibid.* & nulla fit men-

tie de potestate absolviendi in foro interno conscientia, que quidem est omnino distincta a potestate juridice procedendi, que utique folis competit Inquisitoribus.

3421 Hæc sunt Decreta omnia, quæ in opusculo postulare adduci. Si quod aliquid referatur, vel non appareat, vel non est promulgatum, vel non confitatur authenticum.

3422 Deinde non obstat Stylus Curia, seu S. Penitentiaria, si quis sit, absolviendi Religiosos, & respectu cum eis dispensandi fuerit pro aliquo ex præmissis causis, Donatus tom. 1. part. 11. 13. quæ 17. n. 26: quia id vel fiat ad maiorem cautelam, ut ait Donatus: *Vel quia recurrens potestatem huius Prelati ignorat. Tum quia stylus Curia constituit in hoc, quod si aliqui Regularis ad illam recurrant, absolvatur, & dispensebit; ac inde non sequitur, quod non fieri in Prelatis Regularibus potestas ad hujusmodi abolutions, & dispensationes; sicne id sequeretur, si quis Regularis ad Episcopum recurreret, & Episcopus absolvetur, ac dispensebit, unusquisque enim uritur iure suo. Legge Portellium. ver. Dispensare num. 18. majora docentem.*

3423 Non erit autem ab hi re hic referre, quia habet Melphi de Panit. cap. 18. q. 3. in rom. Typis data Romæ 1649.

(Majorum, & ampliorum facultatibus dispensandi, & absolviendi, habent Prelati Regulares, quam facultates (supple tu, erga suos subditos) & ita mihi semel consulentes Dominum Coccinum, Rota Decanum, & Sacrae Penitentiarie Regentem, pro quibusdam causis, qui sunt partibus mihi commissi fuerant, respondit ipse Prelatus: Miror, quod vos ad Sacram Penitentiarium consugetis, cum in vestris Privilegiis majorem Penitentiarie facultatem habeatis; sicut de facto est.)

3424 Ex quibus (ajunt testatores secundæ tentiæ) evidenter conciduntur, recentimus suis Prælatorum Regularium in suis subditos: esse certum, revocationem vero nedum esse dubiam, sed potius claram confitare nullam esse; ac proinde affectionem secundæ tentiæ remanent moraliter certam.

PLURA DE PRÆLATIS REGULARIBUS QUOD SUBDITOS IN- RESERVATA.

3425 Item dicunt resti Doctores de Pra-*lati* Regularibus in ordine ad Moniales sub subjectis, etiam diversæ Regule, & tam secundi, quam terti Ordinis, collegialiter, & ful professione trium votorum substantialium viventes, ex Privil. Sixti IV. Bull. 19. Sa-

19. Sacri Prædicatorum, & Minorum Fratrum Ordines. Julii 1479. ubi ei concedit communicationem omnium privilegiorum, quatenus earum sexu non contradicunt. Iste solum ipsi fratibus claustraliter viventes, ex Confl. 22. Deno intra, edita in Conc. Lateran. s. II. à Leone X. 1. Martii 1518. §. 21. o. n. 3581.

3426 Item illede finitum Tertiarii non claustraliter, sed in domibus suis viventes, etiam si sint viduæ; que ramen Tertiarium Regulum servant, & faciunt volum votum caritatis ex Ordinarii licentia. Non est autem necesse, quod emitant alia duo vota: idque ex Conc. Lateran. cit. Unde sunt vere facultates. Harum tamen Confessarii esse debent ab Ordinario loci approbatæ, ex Decreto S. Greg. 20. Decemb. 1556. & 31. Jan. 1620. apud Lantum. v. Tertiarie, & Peyr. in Confit. 4. Sixti IV. §. 7.

3427 Moniales S. P. Dominici communica-re cum privilegiis aliorum Ordinum (excepti odiotis, & eorum sexu repugnantibus) etiam Fratrum Ordinis Minorum, aut Ordinariorum locorum regimini erunt Monasterium fit communitum, docet Donatus tom. 3. rr. 2. g. 18. & 19. Idem dic de Claris.

3428 Prelati Regulares potestatem a prædictis causibus absolviendi, & super eis respective dispensandi, possunt alteri generaliter delegare, quia est potestas ordinaria.

3429 Juridicio enim delegata est, qua competit ex particulari Superioris commissione, queque sequitur personam; & haec exprimit morte concedentis, nisi causa sit incepta, aut sit data à Summo Pontifice, vel Princeps Supremo ad universitatem cauferunt. Ordinaria vero est, qua competit ex lege generali, & perpetua, queque sequitur officium, non personam, qualis est præfata juridicio Prelati Regularis: & haec non exprimat morte concedentis.

3430 In Confessariis, ut à prædictis reservatis absolvant, non sufficit simplex approbatio in Confessario; sed requiriunt ulterius generalis, aut specialis deputatio ad illos, ut hæc ex privilegiis.

3431 Prelati Regulares suos subditos absolvunt poliant, ac dispensebit, & pariter ab ideo absolvit, & dispensebit non solum in loco sua jurisdictionis, sed etiam extra, Melph. in Conf. cap. 7. stat. 1.

3432 Quantum ad Guardianos, affirmant posse a reservatis Papa absolvere, & absolvit, Port. verb. *Prelatus*, & Rodriguez in comp. res. 3.

Dico verius non posse, Melph. cap. 7. stat. 1.

lis,

pag. 504: quia quamvis posset, quantum est ex vi privilegi, quatenus eos comprehendit ex num. 3379: non possunt tamen ex jure particuli nostrarum Religionis, que in Capitulo Generali tale privilegum quad Guardianos non acceptavit, fundata in Trid. s. 14. c. 7. ubi ad Christiani populi disciplinam pertinere visum est, ut graviora crimina non a quibusvis, sed a summis duxtraxat Sacerdotibus adfroventur. Idem ibi est concessum Episcopis in lug. Diœcessibus, & inde autoritatem quasi Episcopalem habentibus, cuiusmodi sunt Provinciales, minime Guardiani; hac de causa in stat. c. 7. §. 2. per tria Capitula Generalia habetur:

[Decernimus, & facimus, ut in illis casibus, quos per statuta Generalia, aut per Constitutiones Apofolicae reservatis esse, aut reservari contigerit, nemo absolvere quenquam presumat sub poena excommunicationis ipso facta incurrienda, nisi à Generali, vel Provinciali Prelato absolvendi facultatem accipiat.

3433 Hinc in nostra Religione Guardiani, licet sint ipso iure Confessarii, facultatem super reservatis Papæ, aut Provinciali non habent, nisi ab ipso Provinciali obtineant. In ceteris vero Religionibus consulat unusquisque propria statuta: v. n. 3383.

3434 Illud certum est, Guardianum non posse approbare Confessarios pro aliis, sed id solum ad Generales, Provinciales, aut Custodes custodias habentes spectare: vide nu. 3379.

3435 In Ordine nostro reservatur Provin- cialibus gravis percussio. At in nostris statutis conceditur, ut possit ab ea, etiam in foro externo, absolvere si non sit atroc, aut libidini in Prelatum J Guardianus, vel eo abiente per diem naturalem Vicarius, si Ministeri praesentia intra triduum haberi non possit.

Potestaret ad dispensandum quoad alia, quia ad Sacram. Poenit. non spectant, vide in com. Rodr. ref. 52. & Melph. in comment. cap. 2. stat. 14. §. 5, qui sive agit de poenit. contra male promptos ad Ordines.

MONIALES

3436 Non exemptas subdi causibus reservatis ab Episcopo, non est du- bius, quia sunt eius subditæ.

Exemptæ vero subduntur causibus reservatis proprio Prælato Regulari. Unde Ordinarius pro his non potest alios reservare causis, nisi illos, qui ad claustrum spectant, quia moniales exemptæ, solum quoad claustrum sunt Ordinario subjectæ. Idem dic de pue-